A multa foi elevada em duas vezes, tendo em vista a ocorrência da circunstância agravante da reincidência, sendo no caso, reincidência genérica, por se tratar de infrações diferentes, como determina o artigo 292 inciso IV do Regulamento da Previdência Social, correspondendo ao valor de R$2.390,26 (dois mil trezentos e noventa reais e vinte e seis centavos).
O Auto de Infração foi lavrado em 31/05/07, tendo a Recorrente sido cientificada na mesma data, como prova o documento de fls. 01 e procuração às fls.29/30.
O acórdão recorrido reconheceu que a decadência para

[...]

vezes, tendo em vista a ocorrência da circunstância agravante da reincidência, sendo no caso, 

reincidência genérica, por se tratar de infrações diferentes, como determina o artigo 292 

inciso IV do Regulamento da Previdência Social, correspondendo ao valor de R$2.390,26 

(dois mil trezentos e noventa reais e vinte e seis centavos). 

O Auto de Infração foi lavrado em 31/05/07, tendo a Recorrente sido 

cientificada na mesma data, como prova o documento de fls. 01 e procuração às fls.29/30. 

O acórdão recorrido reconheceu que a decadência para lançamento das